Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

EDITAL N. 123/GDRH/SEARH, DE 19 DE MAIO DE 2015.

Convocação pra o Início do Curso de Formação Básica do Concurso Público SEJUS, regido pelo
Edital n. 098/GDRH/SEARH, de 13/06/2014 – 1ª Turma.

 A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Helena da Costa
Bezerra, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar n. 327, de 13 de
dezembro de 2005, em razão de aprovação obtida no Concurso Público da Secretaria de Estado
de Justiça – SEJUS, regido pelo Edital n. 098/GDRH/SEARH/RO, de 13 de junho de 2014,
considerando os termos do Edital n. 328/GDRH/SEARH/RO, de 18 de dezembro de 2014,
considerando os termos do Edital n. 094/GDRH/SEARH, de 14 de abril de 2015, considerando os
termos do Ofício n. 1194/2015/GGP/GAB/SEJUS, de 18 de maio de 2015, convoca candidatos,
para darem Início do Curso de Formação de Socioeducador – 1ª Turma, conforme a seguinte
programação.

 Data da Aula Inaugural: 01/06/2015 (Segunda Feira).

 Horário de Chegada: 7h 30min.

 Local: FATEC -  Faculdade de Ciências Administrativas e de Tecnologia – Av.
Gov. Jorge Teixeira, 3474 – Bairro: Setor Industrial – Porto Velho.

 Data do Início das Aulas: 01/06/2015 (Segunda Feira).

 Horário das aulas:

 Período da manhã: 7h 30min às 12h 20min.

 Período da tarde: 13h 50min às 17h 20min.

Os alunos deverão comparecer devidamente uniformizados, conforme normas da Escola de

Estudos e Pesquisas, abaixo descritas.

Socioeducadores:

 Camiseta branca com o símbolo da Escola de Estudos e Pesquisas;

 Calça jeans azul tradicional;

 Cinto de nylon preto com fivela de metal lisa;

 Tênis preto e meias pretas;

 Short preto liso para as aulas de educação física e Mulheres usarem bermuda de lycra
preta lisa por baixo do short;

 Homens cabelos cortados padrão n. 1, barba e bigode raspados;

 Mulheres cabelos sempre presos com um “coque”, que deverá estar revestido por uma
tela de cor preta. Durante as aulas de educação física usar tranças ou “rabo de cavalo”;

 Mulheres se usarem maquiagem, deverão usar tons leves e neutros; a cor do batom e
esmalte deve ser neutra; As unhas poderão passar levemente das pontas dos dedos; será
permitido um único brinco em cada orelha de tamanho pequeno e discreto; não deverão usar
acessórios como correntes, anéis, pulseiras e tornozeleiras; uniformizadas com vestimenta para a
educação física (camiseta) o sutiã deverá ser de cor branca.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS MATRICULADOS DO CURSO DE FORMAÇÃO BÁSICA – 1ª TURMA

Cargo: Socioeducador - Masculino
Vaga: Porto Velho

Class. Inscrição  Candidato  Resultado Matricula

1° 055.733-1  MACSON DE MOURA DIOGENES  Matriculado

2° 055.011-6  WENDEU MATHEUS RABELO DO NASCIMENTO  Matriculado

3° 057.403-1  CLAUDECIR ALBERTO DE SÁ  Matriculado

5° 055.009-4  ALAN CRISTIAN QUEIROZ DA SILVA  Matriculado

6° 058.574-2  KLEBER CASTRO DE OLIVEIRA  Matriculado

7° 059.159-9  ITALO LUCAS DA SILVA NUNES  Matriculado

9° 056.315-3  RAONE HOLANDA DA CRUZ  Matriculado

10° 057.326-4  ELVIS PEREIRA RIBEIRO  Matriculado

11° 010.684-4  CLÊITON FELIPE MOURA RIBEIRO  Matriculado

12° 059.211-0  VAN DAMME FRANCO PEREIRA  Matriculado

13° 053.822-1  LINDEMBERGUE MOURA FERREIRA  Matriculado

14° 010.095-1  ROBERTO DE SOUZA FERREIRA  Matriculado

15° 054.521-0  JEFFERSON HENRIQUE MORAES COSTA  Matriculado

16° 010.784-0  EDISLEI MARINHO SILVA  Matriculado

17° 011.081-7  PEDRO HENRIQUE CARVALHO DANTAS  Matriculado

18° 057.489-9  FABRICIO TIAGO MORAES DOS SANTOS  Matriculado

19° 055.164-3  JUAREZ WESTFAL  Matriculado

21° 012.088-0  CARLOS ERNESTO JOAQUIM SANTOS JUNIOR  Matriculado

22° 057.701-4  EDSON DA SILVA MEDEIROS  Matriculado

23° 054.228-8  VITOR ALEXANDRE LUCENA GREGÓRIO  Matriculado

24° 055.111-2  SILVIO MARCIO RODRIGUES  Matriculado

25° 050.822-5  JULIO CESAR GONÇALVES CAVALHEIRO  Matriculado

26° 058.996-9  EVANDRO EVARISTO FIGUEIREDO  Matriculado

27° 050.544-7  ELTON SANCHEZ TEIXEIRA  Matriculado

28° 010.018-8  ÁTILA GALVÃO PEREIRA  Matriculado

29° 051.685-6  JOSE ROBERTO ALVES DO NASCIMENTO  Matriculado

30° 010.733-6  ADEMILTON DRESCH  Matriculado

31° 050.052-6  FERNANDO HENRIQUE QUEIROZ DA SILVA  Matriculado

32° 010.848-0  NERIVAN DA SILVA FEITOSA  Matriculado

33° 050.651-6  ISAAC BOMFIM SANTOS  Matriculado

34° 053.742-0  GLAIKON SANDERSON ARAUJO  Matriculado

35° 056.056-1  CLEYTON JOSÉ WOLFF  Matriculado

36° 052.048-9  HELDERTON VAINER DOS SANTOS MOURA  Matriculado

37° 010.610-0  RODRIGO VINICIUS PEREIRA PIERIM  Matriculado

38° 050.711-3  JADER SOUZA DE FIGUEIREDO  Matriculado

39° 056.401-0  FERNANDO JORGE MENDES DE LIMA  Matriculado

40° 058.155-0  MARCELO PORTELA COELHO DE OLIVEIRA  Matriculado

41° 050.224-3  FLAVIO APARECIDO RAMOS  Matriculado

42° 050.657-5  RENATO SANTOS FARIAS  Matriculado

43° 010.170-2  EDNILSON CARVALHO BRITO  Matriculado

44° 058.533-5  REGINALDO PERIRA DA SILVA  Matriculado

45° 052.135-3  JIANNY LEITE DE MORAIS  Matriculado

46° 058.393-6  DANIEL QUEIROZ DE SANTANA  Matriculado

47° 010.346-2  LEVI BRITO COSTA  Matriculado

48° 051.856-5  MARCIO RODRIGUES FAGUNDES  Matriculado

49° 056.560-1  CLEBERT NOGUEIRA  Matriculado

51° 053.913-9  PAULO LOURENCO SANTANA  Matriculado

52° 059.244-7  EDIRCEU FERREIRA DE FARIAS  Matriculado

53° 050.736-9  JOSE DA CONCEIÇÃO LEITE FILHO  Matriculado

54° 050.689-3  MARCOS QUEIROZ DE OLIVEIRA  Matriculado

55° 055.868-0  FÁBIO RODRIGO MINOSSO RIBEIRO  Matriculado

56° 010.037-4  WERICO FERNANDES DOS SANTOS  Matriculado

57° 052.023-3  VANILDO APARECIDO CATANHA  Matriculado

58° 057.468-6  JEOVANE POSSMOSER ALVES  Matriculado

59° 050.588-9  JOSIMAR SILVA NASCIMENTO  Matriculado

60° 010.723-9  TIAGO MURGIA DA SILVA  Matriculado

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

61° 056.868-6  JEFERSON ALMEIDA DE CARVALHO  Matriculado

62° 054.321-7  TIAGO GOMES CANDIDO  Matriculado

63° 010.910-0  SANSÃO DA SILVA MENEZES  Matriculado

64° 057.605-0  FLAVIO DA SILVA AGUIAR  Matriculado

65° 052.768-8  IVO DA SILVA SANTANA  Matriculado

66° 051.593-0  MARCOS HENRIQUE RAMOS ZOMERFELD  Matriculado

67° 052.617-7  SAUL FILIPE SPHINX MAIA  Matriculado

68° 052.628-2  ALEX SANDRO DE OLIVEIRA NOGUEIRA  Matriculado

69° 057.221-7  JANDER BEZERRA CASTELO SORIA  Matriculado

70° 050.519-6  ANTENOR FERREIRA DE MELO FILHO  Matriculado

71° 058.980-2  MAX MAURO RODRIGUES RIBEIRO  Matriculado

72° 051.648-1  ENOQUE PAIVA ALVES  Matriculado

73° 011.111-2  FRANCISCO FALCAO VEIGA CUETO  Matriculado

74° 011.185-6  DIEGO MORENO LOPES  Matriculado

75° 010.491-4  GERENALDO PEREIRA DOS SANTOS  Matriculado

76° 011.462-6  JOSE LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS  Matriculado

77° 057.710-3  MAICON JOSE TOZATO  Matriculado

78° 011.876-1  DEJAIR VIAMONTE DE BRITO  Matriculado

79° 010.268-7  FRANQUE HENRIQUE DE SOUZA  Matriculado

80° 011.330-1  ANDRE LACERDA AGOSTINHO  Matriculado

81° 010.888-0  GLAUCIO GOMES DE OLIVEIRA  Matriculado

82° 050.319-3  WERLLESSON DOUGLAS VIANA DE ALMEIDA  Matriculado

83° 056.833-3  UOSTON DE FREITAS  Matriculado

84° 010.202-4  MARLON BRUNO NOGUEIRA CARVALHO  Matriculado

87° 056.821-0  CLADEAN SOUSA COSTA  Matriculado

88° 050.083-6  CLEBER DO AMARAL  Matriculado

89° 055.930-0  AGEU CAMPELO DA SILVA  Matriculado

91° 057.773-1  FABRICIO PEREIRA DE MIRANDA  Matriculado

92° 053.930-9  LEANDRO DA SILVA  Matriculado

93° 051.362-8  FABIANO ALVES DA SILVA  Matriculado

94° 011.057-4  MARCELO SILVA DE ARAUJO  Matriculado

95° 052.259-7  IVAN DA SILVA TECCHIO  Matriculado

96° 053.625-3  ROBSON DE OLIVEIRA DIAS  Matriculado

97° 054.221-0  JAIS PEDRAÇA LEOCADIO  Matriculado

98° 057.781-2  EDUARDO MARTINS DA LUZ NETO  Matriculado

99° 010.960-6  SAIMON BORGES DOS SANTOS  Matriculado

100° 011.830-3  JOEL DE SOUZA BATISTA  Matriculado

101° 054.458-2  ALEX DANIEL CANGUSSU ROCHA  Matriculado

102° 054.590-2  DIEGO CARLOS MOREIRA DA SILVA  Matriculado

103° 051.072-6  ADRIANO MARTINS DE ALBUQUERQUE  Matriculado

104° 053.964-3  MÁRCIO BENTES DOS SANTOS  Matriculado

106° 010.635-6  RAFAEL GOMES DE LIMA SOUZA  Matriculado

107° 050.571-4  NORIVAL CARDOSO DA SILVA JUNIOR  Matriculado

108° 057.982-3  VALDIR RICHARDE MEDEIROS FERREIRA  Matriculado

109° 056.910-0  ANGELO RAFAEL DA SILVA CRUZ  Matriculado

110° 055.710-2  MARCOS GONÇALVES PINTO  Matriculado

111° 010.737-9  VINICIUS ALEXANDRE SALES DE SOUZA  Matriculado

112° 010.303-9  CARLOS STEFANIO DOS SANTOS  Matriculado

113°  055.227-5  ADVAN CÂNDIDO DO NASCIMENTO  Matriculado

114°  058.403-7  ALEXSANDRO EVANGELISTA DE SOUZA  Matriculado

115°  056.276-9  JULIO CESAR ROQUE DA COSTA  Matriculado

117°  055.088-4  JENIS FRANCISCO BATISTA  Matriculado

119°  050.725-3  UELINTON AIRES DUARTE  Matriculado

120°  050.005-4  RODRIGO MARCELO RODRIGUES DA PAZ  Matriculado

121°  010.520-1  EDIVALDO PACIFICO DANTAS FILHO  Matriculado

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

Candidatos Portadores de Deficiência

Cargo: E01 - Socioeducador - Masculino
Vaga: Porto Velho

Class Inscrição  Candidato  Resultado Matricula

1° 058.516-5 ANEZINO GOMES FILHO [DEFIC.]  Matriculado

2° 051.320-2 HENDRY NASCIMENTO TORRES ARAÚJO [DEFIC.] (SUB
JUDICE)

Matriculado

3° 052.321-6 ALISON LUIZ DA SILVA MONTEIRO VIEIRA [DEFIC.]  Matriculado

4° 058.708-7 DAVID LUAN PEDROZA PANTOJA [DEFIC.]  Matriculado

6° 057.604-2 FRANCISCO DE ASSIS DIAS DE SOUSA [DEFIC.]  Matriculado

7° 050.499-8 JOEDSON LOPES NASCIMENTO [DEFIC.]  Matriculado

8° 054.670-4 PAULO CAETANO BEZERRA FILHO [DEFIC.]  Matriculado

Cargo: E02 - Socioeducador - Feminino
Vaga: Porto Velho

Class.  Inscrição  Candidato  Resultado Matricula

1°  055.342-5  PRISCILA QUEIROZ DA SILVA  Matriculado

2°  056.882-1  GIGLIANE RODRIGUES CARDOSO  Matriculado

3°  055.415-4  MARCELA DA SILVA SOUZA  Matriculado

4°  050.989-2  VANESSA PERBONI LEON  Matriculado

5°  055.194-5  ANGELICA ALEXANDRE DE ARAÚJO  Matriculado

6°  058.454-1  NATANA COSTA BENVINDO  Matriculado

7°  053.166-9  LÊDA ARAUJO DE SOUZA  Matriculado

8°  054.433-7  EVELYN LAURA AFONSO DE SOUZA GLAJCHMAN HUTHER  Matriculado

9°  051.600-7  GILCILENE SILVA DO NASCIMENTO  Matriculado

10°  059.073-8  BRUNA DE LIMA MARTINS  Matriculado

11°  010.982-7  DEIDIANE MARIA PEREIRA DE ALENCAR  Matriculado

12°  051.597-3  NÁDIA PAULA TEIXEIRA DA SILVA  Matriculado

13°  050.564-1  JULIANA BROGLIA  Matriculado

14°  052.939-7  CRISTIANE SALES DA COSTA  Matriculado

15°  010.190-7  ELIENE GONÇALVES FIGUEIREDO  Matriculado

16°  058.946-2  LAÍS CAROLINA MOLITOR  Matriculado

17°  050.859-4  ROZILANE XIMENES DE OLIVEIRA  Matriculado

18°  053.876-0  MARIA DE JESUS RIBEIRO DE LIMA  Matriculado

19°  052.748-3  MARIA PEREIRA DA SILVA  Matriculado

20°  057.497-0  ANA PAULA SOARES DA SILVA  Matriculado

21°  054.520-1  CÁSSIA FARIAS RODRIGUES  Matriculado

22°  010.364-0  ISABEL MARTINS DE OLIVEIRA NETA  Matriculado

24°  056.580-6  ROSILENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS ERDMANN  Matriculado

25°  056.367-6  JULYANNE ALESSANDRA COSTA GUTERRES  Matriculado

26°  010.486-8  TAMIRES DOS SANTOS CUNHA  Matriculado

27°  051.251-6  LUCIDALVA DO NASCIMENTO TEIXEIRA  Matriculado

29°  011.561-4  DELMA LABORDA DE ARAÚJO  Matriculado

30°  056.904-6  IASMIN CRISTINA DE SOUZA LOPES  Matriculado

Candidata Portadora de Deficiência

Cargo: E02 - Socioeducador - Feminino
Vaga: Porto Velho
Class. Inscrição Candidato  Resultado Matricula

1° 053.036-0 ELIETE MOTA DE ALMEIDA [DEFIC.]  Matriculado